

پایان عصر پنهان کاری مالیاتی

در سال‌های اخیر، اقتصاد ایران بیش از همیشه، با معضل فرار مالیاتی و پیامدهای آن مواجه شده است. فرار مالیاتی نه تنها موجب تضییع حقوق عمومی و ناکارآمدی نظام مالی کشور می‌شود، بلکه به نوعی بی‌عدالتی ساختاری در روند توسعه اقتصادی نیز دامن می‌زند.

این پدیده با اتکا به انواع روش‌های زیرزمینی و پنهان‌سازی درآمدها شکل گرفته و همواره بخشی از منابع مالی کشور را که باید صرف خدمات عمومی و رفاه اجتماعی گردد، از دسترس دولت خارج می‌کند.

در برابر این چالش فراگیر، سازمان امور مالیاتی کشور تلاش‌های گسترده و هدفمند خود را برای مقابله با فرار مالیاتی آغاز کرده است. در گام نخست، با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و برقراری ارتباط میان سامانه‌های مختلف اطلاعاتی، گام مهمی در جهت شفافیت و رصد جریان‌های مالی برداشته شده است.

هم‌اینک اغلب تراکنش‌های کلان پولی، گردش‌های بانکی مشکوک و حساب‌های غیرمعارف، ظرف مدت کوتاهی شناسایی می‌شوند. این هوشمندسازی، ورود افراد زیرک و فرصت‌طلب را به تاریکخانه‌های اقتصادی به شدت محدود کرده است. محمدهادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، این اقدامات را برآمده از عزم ملی برای بازگرداندن آرامش به اقتصاد می‌داند و معتقد است امروز، دیگر راه‌های فرار برای متخلفان چندان هموار نیست.

به عقیده او، سامانه‌های الکترونیکی و اتصال بانک‌ها، گمرک و سازمان ثبت معاملات، منجر شده بخش عمده‌ای از کانال‌های سنتی پنهان‌سازی درآمد بسته شود.

وی معتقد است که مشارکت و همکاری مستمر مردم و فعالان اقتصادی سالم، نقشی کلیدی در موفقیت این پروژه ملی خواهد داشت.

در همین زمینه، محمد بزرگری، معاون سازمان امور مالیاتی، تأکید می‌کند که دیگر دوران انبها و اغماض گذشته است. به گفته او، امروز بسیاری از روش‌های فریبکارانه از جمله استفاده از حساب‌های اجاره‌ای، فاکتورهای صوری و معاملات پوششی، به‌شدت تحت نظر و ارزیابی‌های دیجیتال قرار دارند و شناسایی این سوءاستفاده‌ها با داده‌های عظیم اطلاعاتی به راحتی امکان‌پذیر شده است.

بزرگری با قاطعیت می‌گوید هرگونه کتمان و تخطی از قانون بی‌پاسخ خواهد ماند و برای متخلفان، علاوه بر مالیات مضاعف، برخوردهای قضایی و اعمال محرومیت‌های قانونی در نظر گرفته خواهد شد.

در این میان، نقش فرهنگ سازی و آگاهی بخشی نیز پررنگ شده است؛ به عقیده کارشناسان، افزایش سطح شفافیت اقتصادی فقط با جریمه و برخورد حاصل نمی‌شود و باید همراه با ارتقای فرهنگ مسئولیت‌پذیری مالی باشد.

از همین رو سازمان امور مالیاتی در کنار برخورد قاطع، برنامه‌های آموزشی و مشاوره‌ای متعددی را در سراسر کشور برگزار می‌کند تا ضمن تشریح آثار زیانبار

عضو هیأت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت ایران:

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

تقویت حسابرسی سیستمی در راستای حمایت هدفمند از تولید است

فرار مالیاتی، انگیزه همکاری داوطلبانه را افزایش دهند. حسین موحدی‌بکنظر، مدیرکل دفتر بازرسی ویژه مبارزه با پولشویی و فرار مالیاتی، در این زمینه تأکید می‌کند که هدف این سازمان بیش از آنکه صرفاً افزایش درآمد باشد، تحقق عدالت اجتماعی و برقراری رقابت سالم میان فعالان اقتصادی است.

مجموعه این اقدامات سبب شده که در سال‌های اخیر، بسیاری از شبکه‌های گسترده فرار مالیاتی و شرکت‌های صوری شناسایی و فعالیت آن‌ها متوقف شود. گردش‌هایی که پیش از این دور از دسترس و نظارت حاکمیت بود، امروز به صورت لحظه‌ای رصد می‌شود و این تغییر نگرش در شیوه مدیریت مالیاتی کشور، نقطه عطفی در مقابله با اقتصاد غیررسمی محسوب می‌شود.

با تداوم رویکرد شفافیت‌محور، امید می‌رود اعتماد عمومی به نظام مالیاتی تقویت شده و سرمایه‌های ملی به مسیر صحیح بازگردند. به همین منظور در زیر به برخی از نمونه‌های کشف شده فرار مالیاتی در سراسر کشور می‌پردازیم.

شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران یک صندوق قرض الحسنه در شیراز

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.

به گزارش مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد.



شده است. رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

شناسایی ۳۵۰ فعال بازار رمزارز بدون پرونده

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶،۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مودیان یادشده مطالبه شده است.



افقه خاطرنشان کرد: افزایش درآمدهای مالیاتی دولت نیز از دیگر نتایج هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور است. وقتی روندها به صورت سیستمی است، سازمان امور مالیاتی می‌تواند از نیروهایش در راستای کشف مودیان جدید استفاده کند و همین امر زمینه افزایش وصول درآمدهای مالیاتی دولت را ایجاد می‌کند.

وی ادامه داد: یکی از مهم‌ترین نتایجی که هوشمندسازی روندهای مالیاتی کشور به کمک تقویت حسابرسی سیستمی به دنبال دارد، افزایش عدالت مالیاتی است که منجر به تحقق نظام مالیاتی کارآ و حمایت‌کننده از تولید خواهد شد و فرار مالیاتی را به حداقل خواهد رساند. در روندهای سنتی و ممیزمحور امکان بروز احیاف مالیاتی وجود داشت. کسانی که ارتباطاتی داشتند می‌توانستند از طریق رازینی به کاش مبلغ مالیات‌شان مبادرت کنند. در روندهای سیستمی امکان چنین اقداماتی از بین می‌رود.

این استاد اقتصاد دانشگاه گفت: بخش زیادی از فرار مالیاتی کشور توسط کسانی انجام می‌شود که مشغول کارهای مخرب و واسطه‌ای هستند. هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور این امکان را به وجود می‌آورد که بر مالیات‌ستانی از این بخش‌ها تمرکز شود. در مقابل دولت می‌تواند به حمایت از بخش‌های مولد بپردازد و انگیزه فعالیت در این حوزه را بالا ببرد. این به معنای افزایش جذب سرمایه‌ها به حوزه تولید و تحقق شعار سال است. وی ادامه داد: سیاست‌گذاری نظام هوشمند مالیاتی کشور باید به گونه‌ای باشد که حتی امکان بخش‌های مولد تقویت و فعالیت‌های واسطه‌ای و مخرب پرهزینه شوند. در این صورت است که زمینه برای جذب سرمایه‌ها به حوزه تولید مهیا می‌شود.

افقه در پایان خاطرنشان کرد: بسترهای الکترونیک ظرفیت‌های بالایی دارند. سامانه‌ها در کشورهای مختلف در راستای افزایش کیفیت ارائه خدمات به شهروندان مورد استفاده قرار گرفته است. ما هم باید از این فضا به نحو احسن بهره ببریم.

استاد اقتصاد دانشگاه اهواز گفت: یکی از مهم‌ترین نتایج هوشمندسازی روندهای مالیاتی کشور با کمک تقویت حسابرسی سیستمی، افزایش عدالت مالیاتی است که منجر به تحقق نظام مالیاتی کارآ و حمایت‌کننده از تولید خواهد شد و فرار مالیاتی را به حداقل خواهد رساند.

مرتضی افقه، استاد اقتصاد دانشگاه اهواز با اشاره به اینکه صاحبان قدرت مالی می‌توانند با استفاده از نفوذشان به کاهش مالیات پرداختی‌شان مبادرت کنند، تصریح کرد: این یک امر طبیعی است که اگر بستری فراهم باشد، برخی افراد به سوءاستفاده بپردازند و درصدد فرار مالیاتی بایزند. در نتیجه، روندهای سیستمی‌سازی نظام مالیاتی کشور می‌تواند اثرگذاری بالایی در رفع این موضوع داشته باشد.

وی ادامه داد: هر چقدر دستگاه‌های مالیاتی و نظارتی کشور به سمت مکانیزه شدن پیش بروند، شفافیت در امور بالا می‌رود و منافع بیشتری برای کشور دارد. استفاده از سیستم‌ها علاوه بر اینکه به لحاظ مقابله با فراریان مالیاتی برایمان نفع دارد، به لحاظ بالا بردن سرعت انجام کارها نیز به نفع کشور است.

افقه با بیان اینکه در روندهای دستی و سنتی وقت و انرژی زیادی صرف حسابرسی‌ها می‌شد، افزود: الان با سیستمی شدن حسابرسی مالیاتی، در روندهای سیستمی کارها به سرعت پیش می‌رود. همچنین در روندهای قدیمی‌امکان بروز خطای انسانی وجود داشت. اما در روش‌های نوین و الکترونیک این موضوع از بین می‌رود.

استاد اقتصاد دانشگاه اهواز در خصوص اینکه طی سال گذشته بالغ بر ۷۰ درصد حسابرسی اظهارنامه اشخاص حقوقی به صورت سیستمی صورت گرفته است، گفت: این روندهای هوشمند به افزایش اعتماد مودیان به نظام مالیات‌ستانی در کشور می‌انجامد. به منظور جلوگیری از فرار مالیاتی و کشف مودیان جدید باید به سمت استفاده از ظرفیت‌های الکترونیک برویم و این امر مثبت ارزیابی می‌شود.

کارشناس اقتصادی:

تقویت حسابرسی سیستمی منجر به افزایش جذابیت و کاهش ریسک تولید خواهد شد

یک کارشناس اقتصادی گفت: استقرار نظام مالیاتی داده‌محور از محل قاعده‌مند کردن اخذ مالیات از بخش شفاف اقتصاد و همچنین تقاطع‌گیری داده‌ها در راستای کاهش فرار مالیاتی و اخذ مالیات از فعالیت‌های موازی تولید؛ منجر به افزایش جذابیت و کاهش ریسک تولید خواهد شد. سیانوش سالارزاده کارشناس اقتصادی در رابطه با اهمیت برخورداری از نظام مالیاتی هوشمند با تکیه بر تقویت حسابرسی سیستمی گفت: مالیات به عنوان مهم‌ترین منبع درآمدی پایدار دولت‌ها مطرح است و ابزاری برای ایجاد عدالت اجتماعی در کشور به شمار می‌رود. دولت‌ها وظیفه دارند به دریافت مالیات حقه از همگان بپردازند و آن را در راستای ارائه خدمات به عموم مردم و اداره کشور به کار بگیرند. برای تحقق این موضوع نیازمند برخورداری از یک نظام مالیاتی هوشمند و سیستمی هستیم. تحقق شعار سال مبنی بر سرمایه‌گذاری برای تولید در گروی انضباط بخشی به روندهای مالیاتی و اقتصادی کشور است.

وی در ادامه افزود: نظام‌های مالیاتی کارآمد از حسابرسی سیستمی و بهره‌می‌برند. روندهای قدیمی و ممیزمحور مالیاتی نمی‌توانند سرعت، دقت و سهولت امور را تضمین کنند. تاکنون کارشناسان مالیاتی به حسابرسی اظهارنامه‌های مالیاتی می‌پرداختند و عمدتاً به صورت رآسی و با نظر ممیز مالیاتی مبلغ مالیات پرداختی مودیان مشخص می‌شد. این روند زمینه امکان ایجاد فساد، رشوه و سوءاستفاده فراهم می‌کرد. در روندهای ممیزمحور مالیات‌ستانی، افرادی که از روابط خاصی بهره‌مند بودند می‌توانستند مبالغ کمتری به عنوان مالیات بپردازند. از آنجایی که حساسیتی نسبت به میزان وصول درآمدهای مالیاتی دولت وجود نداشت، به فراریان مالیاتی نیز اعتنایی نمی‌شد.

سالارزاده با اشاره به اهمیت بسیار بالای تقویت حسابرسی سیستمی در تحقق شعار سال گفت: تولید یکی از بخش‌های مهم اقتصادی است که رونق بخشیدن به آن به حل و فصل مشکلات در حوزه‌های دیگر اعم از اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و... منجر می‌شود. هر چقدر تقویت تولید در کشور در دستور کار باشد، به همان میزان کاهش سوداگری اتفاق می‌افتد که اثرگذاری بالایی در ایجاد تحرک اقتصادی در کشور دارد. تقویت حسابرسی سیستمی از محل قاعده‌مند کردن اخذ مالیات از بخش شفاف اقتصاد و همچنین تقاطع‌گیری داده‌ها در راستای کاهش فرار مالیاتی و اخذ مالیات از فعالیت‌های موازی تولید؛ منجر به افزایش جذابیت و کاهش ریسک تولید خواهد شد و قدیمی‌مهم به سوی تحقق شعار سال است.

این کارشناس اقتصادی در ادامه افزود: آمار و ارقامی که طی سال گذشته در حوزه حسابرسی‌های سیستمی و ثبت سیستمی اظهارنامه مالیاتی در کشورمان منتشر شده است، نشان دهنده تلاش نظام مالیاتی در راستای هوشمندسازی روندهای مالیاتی است. این امر به خودی خود نشانگر این موضوع است که اهمیت استفاده از ظرفیت‌های الکترونیک و فناوری‌های نوین در روندهای مالیاتی کشور درک شده است.

وی با اشاره به ایجاد امکان اخذ مالیات از فعالیت‌های مرتبط با بخش‌های مخرب و واسطه‌گری و کشف مودیان جدید به واسطه هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور، خاطرنشان کرد: این امر به افزایش عدالت مالیاتی و کاهش اجحاف در این زمینه منجر می‌شود. تاکنون مالیات‌ستانی در کشور متمرکز بر اخذ مالیات از کسانی بوده که پیشتر در دسترس بوده‌اند و فعالیت‌شان شفاف بوده است. هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور این امکان را به سازمان امور مالیاتی می‌دهد که بر فراریان مالیاتی، فعالان بخش‌های مخرب و واسطه‌گری و کشف مودیان جدید تمرکز کند. این روندها به معنای کاهش فشار مالیاتی بخش‌های مولد است که در نهایت به افزایش انگیزه برای فعالیت در این حوزه‌ها منجر می‌شود.

وی در پایان گفت: تولید یکی از مهم‌ترین ارکان نظام اقتصادی کشورهاست و تحرک اقتصاد ملی در گرو رونق این بخش است. به زعم بسیاری از کارشناسان، در چارچوب یک نظام مالیاتی هوشمند و سیستمی است که می‌توانیم بر حمایت هدفمند از بخش‌های مولد متمرکز شویم و انگیزه لازم را برای سرمایه‌گذاری در این حوزه به وجود بیاوریم.

تصریح کرد: مودیان قانونمند از روندهای سیستمی و هوشمند مالیاتی استقبال می‌کنند. زیرا در این روش، سرعت و دقت انجام کارها بالا می‌رود و لزوم ارتباط بین ممیزان مالیاتی و مودیان از بین می‌رود. به این ترتیب، سیستم جای کارشناسان را می‌گیرد و کارها با سلامت بیشتری پیش می‌رود.

وی ادامه داد: مودیان قانونمند هراسی از سیستمی و هوشمندسازی روندهای مالیاتی کشور ندارند. زیرا همیشه به صورت مرتب اقدام به مالیات‌دهی کرده‌اند. به طور کلی، این روندها به نفع مودیان است و به ارتقای نظام مالیاتی کشور کمک